
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 102. 

  8500 PÁPA, Fő u. 12. 

  Tel: 89/515-000 

  Fax: 89/515-083  

  E-mail: polgarmester@papa.hu 
 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2011. július 7-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2011. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete a hivatali helyiségen és a hivatali munkaidőn kívüli 

házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének 

szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről 

 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

Polgár Jenő közigazgatási osztályvezető 



                                                   Pápa Város Önkormányzata  Képviselőtestületének 

…………/2011.(……………) önkormányzati rendelet-tervezete a hivatali helyiségen és a hivatali 
munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének 

szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről* 
 
Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 
16. § (1) bekezdésében és az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. 
évi 17. tvr. 42/A. § (4) bekezdésében, a 3. § tekintetében a 1982. évi 17. tvr. 15/A. bekezdésében, a 4. 
§ tekintetében 1982. évi 17. tvr. 15/A. § (7) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alkotmány 
44/A. (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1.§ 
E rendelet alkalmazásában: 

Alapszolgáltatás: az anyakönyvvezetőnek a hivatali helyiségben és a hivatali munkaidő alatt az 
anyakönyvi esemény során jogszabályban rögzített eljárása, továbbá a hivatali helyiség használata, 
fűtés, légkondicionálás, világítás biztosítása. 
Anyakönyvi esemény: a házasságkötés és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése. 
Hivatali helyiség: a Polgármesteri Hivatal Pápa, Fő u. 12. sz. alatti házasságkötő terme. 
Hivatali munkaidő: hétfő, kedd, csütörtök 7.30-16.00 óra, szerda 7.30-17.00 óra, 
péntek 7.30-12.30 óra. 
Rendkívüli körülmény: az anyakönyvi esemény bármely ügyfelének közeli halállal fenyegető 
egészségi állapota, mozgáskorlátozottsága, kora. 
Többletszolgáltatás: az anyakönyvvezetőnek hivatali helyiségen kívül vagy a hivatali munkaidőn 
túli,  az anyakönyvi esemény során jogszabályban rögzített eljárása, továbbá az alapszolgáltatáson 
felül az ügyfél által megrendelt, fizetett és a hivatali helyiségben az 1. melléklet szerint teljesített 
szolgáltatás. 

 
2.§ 

 
(1) Anyakönyvi esemény - a Munka Törvénykönyvében meghatározott munkaszüneti nap 

kivételével - hivatali munkaidőn kívül kedden és csütörtökön 16-18-óráig, pénteken 
13-18 óráig, szombaton 14-20 óráig terjedő időszakban tartható. 

(2) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi eseményt a jegyző akkor engedélyezheti, ha az 
anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló törvényerejű rendeletben 
előírtakon túl igazolják e rendeletben meghatározott díj megfizetését. 

 Az engedélyezés során figyelemmel kell lenni a hivatali helyiségbe előjegyzett és felvett 
 anyakönyvi eseményekre, azok lebonyolítását a hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény 
      nem veszélyeztetheti. 

 
3.§ 

 
(1) A hivatali munkaidőn túli, de a hivatali helyiségben az anyakönyvi esemény lebonyolításának 

többletszolgáltatási díja 5000 forint + ÁFA. 
(2) Az (1) bekezdésen felül megrendelt többletszolgáltatásért az 1. mellékletben meghatározott 

díjat kell fizetni. 
(3) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény lebonyolításának többletszolgáltatási díja 

40000 forint + ÁFA, amennyiben erre rendkívüli körülmény miatt kerül sor, a szolgáltatás 
ingyenes. 
 
 
 
 
 



(* A vastagon szedett szövegrészek a törvényerejű rendelet, normál betűvel szedett 
szövegrészek pedig a rendelet-tervezet rendelkezéseit tartalmazzák.) 
 

4.§ 
 

(1) A hivatali helyiségen kívül történt anyakönyvi esemény lebonyolításáért az anyakönyvvezetőt 
eseményenként bruttó 10000 forint díjazás illeti meg. 

(2) A hivatali helyiségben és hivatali munkaidőn kívül történt anyakönyvi esemény 
 lebonyolításáért az anyakönyvvezetőt eseményenként bruttó 6000 forint díjazás illeti meg. 

 
5.§ 

 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
Pápa, 2011. június 30. 
 
 
 
 
Dr. Áldozó Tamás       Kanozsainé dr. Pék Mária 
    polgármester                        jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1. melléklet a ……./2011. (……)önkormányzati rendelethez 
 
 
 
A hivatali helyiségben teljesíthető többletszolgáltatások és díjszabásuk: 
 
Zeneszolgáltatás:          3000 + ÁFA 
 
Szavalat:                         3500 + ÁFA 
 
Gyertyagyújtás:               800 + ÁFA 
 
Pezsgőfelszolgálás:       1400 + ÁFA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INDOKOLÁS 
 
Az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló, ez év január 1-jétől hatályos 
1982. évi 17. törvényerejű rendelet (továbbiakban: Tvr.) 15/A. § (6)-(8) módosítása alapján: 

- a házasság, valamint a bejegyzett élettársi kapcsolat hivatali helyiségen és hivatali 
munkaidőn kívüli megkötése, létesítése esetén a többletszolgáltatás 
ellentételezéseként a települési önkormányzat rendeletében meghatározott mértékű 
díjat kell fizetni, 

- az anyakönyvvezető kizárólag akkor működik közre az eljárásban, ha a 
többletszolgáltatás ellentételezéseként megállapított díjat megfizették, 

- a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötésben, bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítésében közreműködő anyakönyvvezetőt választása szerint A köztisztviselők 
jogállásáról szóló törvényben meghatározott szabadidő egésze, vagy egy része helyett 
az önkormányzati rendeletben meghatározott mértékű díjazás illeti meg, 

- nem köthető házasság, illetve nem létesíthető bejegyzett élettársi kapcsolat a Munka 
Törvénykönyvében meghatározott munkaszüneti napon. 

 
A települési önkormányzatnak a Tvr. 42/A. § (4) bek. alapján rendeletben kell meghatároznia a hivatali 
helyiségen kívül, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi 
kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályait, továbbá a többletszolgáltatás ellentételezéseként az 
önkormányzat és az anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértékét. 
 

2. §-hoz 
 

A hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény napjának és időpontjának a meghatározása az eddigi 
jól bevált gyakorlaton alapul. 
A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény kivételes, ritkán előforduló, az elmúlt években két 
esetben került erre sor. Az engedélyezés során figyelemmel kell lenni arra, hogy a hivatali helyiségbe 
előjegyzett és felvett anyakönyvi esemény elsőbbséget élvez. 
 

3. §-hoz 
 

A hivatali munkaidőben és a hivatali helyiségben tartott anyakönyvi esemény változatlanul ingyenes. 
A hivatali munkaidőn kívül a hivatali helyiségben tartott anyakönyvi esemény díja a ténylegesen 
felmerült költségek kisebb része, mivel az üzemeltetés költségei (pl. takarítás, portaszolgálat 
biztosítása, és az épületfenntartás egyéb költségei) ezt meghaladják. 
A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény a jövőben is kivételesnek minősül, ez tükröződik a 
korábban már megállapított és a rendelet-tervezetben is ugyanilyen összegben javasolt 
többletszolgáltatási díjban. 
 

4. §-hoz 
 

A Tvr. 15/A § (7) bek. szerint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötésben, bejegyzett élettársi 
kapcsolat létesítésében közreműködő anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról 
szóló törvényben meghatározott szabadidő egésze, vagy egy része helyett az önkormányzati 
rendeletben meghatározott mértékű díjazás illeti meg. 
A javasolt díjazás a munkabéren túl fedezetet nyújt a helyszínre utazás és az alkalomhoz illő 
megjelenés költségeinek (ruha, smink, fodrászat) fedezésére. 
 
Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária jegyző 
   Polgár Jenő közigazgatási osztályvezető 
 
Pápa, 2011. június 30.       Dr. Áldozó Tamás sk. 
              polgármester 


